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”Kørekort til kødkvæg” motiverer til at holde kødkvæg 

 
En	  annonce	  i	  et	  landbrugsblad	  fangede	  tilbage	  i	  januar	  Filip	  Ørbæk	  Kristensens	  øjne.	  Det	  var	  en	  
annonce	  for	  kurset	  ”Kørekort	  til	  kødkvæg”.	  ”Lige	  noget	  for	  mig”,	  tænkte	  Filip	  straks,	  fik	  sig	  
tilmeldt,	  og	  er	  nu	  meget	  klogere	  på	  kødkvæg,	  som	  han	  i	  dag	  har	  fire	  eksemplarer	  af.	  	  
	  
Først hesteavl 
Filip	  (33)	  og	  hustruen	  Stine	  (33)	  bor	  med	  deres	  to	  små	  børn	  på	  en	  mindre	  ejendom	  sydvest	  for	  
Grindsted.	  Til	  ejendommen	  hører	  9	  hektar	  agerjord	  og	  3	  hektar	  skov.	  Parret	  har	  haft	  ejendommen	  
i	  ca.	  10	  år	  og	  har	  indtil	  for	  få	  år	  siden	  dyrket	  en	  fælles	  interesse	  for	  hesteavl.	  Staldene	  er	  derfor	  
indrettet	  med	  fire	  store	  hestebokse	  og	  en	  løsdriftsafdeling	  i	  den	  ene	  ende	  af	  maskinhuset.	  Fire	  
avlshopper	  af	  Dansk	  Varmblod	  havde	  parret	  på	  et	  tidspunkt,	  og	  føllene	  blev	  solgt	  på	  de	  store	  
følauktioner.	  Imidlertid	  harmonerer	  hesteholdet	  ikke	  rigtigt	  med	  at	  have	  små	  børn,	  så	  der	  er	  nu	  
droslet	  ned	  på	  hestene.	  
	  
Nu limousiner 
Den	  frigivne	  plads	  –	  både	  staldmæssigt	  og	  markmæssigt	  –	  fik	  i	  stedet	  Filips	  tanker	  til	  at	  kredse	  om	  
kødkvæg.	  Hos	  en	  limousineavler	  i	  nærheden	  fik	  han	  tilbudt	  to	  kvier,	  og	  i	  efteråret	  sprang	  Filip	  
forsigtigt	  ud	  som	  kødkvægavler.	  	  
 
Behov for mere viden 
Filip	  erkendte	  blankt,	  at	  han	  har	  ikke	  havde	  den	  store	  viden	  om	  kvæg.	  Opvokset	  i	  et	  
parcelhuskvarter	  og	  et	  arbejde	  som	  lastbilchauffør	  og	  maskinfører	  giver	  bestemt	  ikke	  alle	  de	  
kompetencer,	  der	  er	  brug	  for	  som	  kødkvægavler.	  Tanken	  om	  at	  tage	  på	  kursus	  for	  lære	  mere	  om	  
kødkvæg	  var	  derfor	  nærliggende.	  Så	  da	  begynderkurset	  ”Kørekort	  til	  kødkvæg”	  blev	  udbudt	  af	  
Dansk	  Limousine	  Forening	  i	  januar,	  var	  Filip	  ikke	  sen	  til	  at	  tilmelde	  sig.	  
 
Kurset var et rigtigt tilløbsstykke 
Næsten	  70	  mennesker	  havde	  tilmeldt	  sig	  ”Kørekort	  til	  kødkvæg”,	  som	  blev	  afholdt	  i	  Horsens.	  
Kurset	  handlede	  blandt	  andet	  om	  fodring,	  herunder	  græsmarksdrift,	  om	  kødkvægets	  adfærd	  og	  
om	  sikkerhed	  ved	  omgangen	  med	  kødkvæg.	  Filip	  fortæller,	  at	  han	  fik	  meget	  ud	  af	  kurset,	  og	  at	  det	  
var	  et	  stort	  plus,	  at	  medkursisterne	  havde	  forskellig	  baggrund.	  Kursisterne	  imellem	  blev	  der	  talt	  
om	  flere	  forskellige	  kødracer,	  og	  nogle	  havde	  f.eks.	  planer	  om	  at	  fede	  krydsningskalve	  op.	  	  
 
Besætningen udvidet 
Kurset	  i	  januar	  gav	  Filip	  ekstra	  blod	  på	  tanden	  og	  lyst	  til	  flere	  limousiner.	  I	  dag	  tæller	  Filips	  
besætning	  fire	  limousinekvier,	  for	  efter	  kurset	  fik	  han	  kontakt	  til	  en	  lokal	  avler	  og	  supplerede	  dér	  
sin	  besætning	  med	  yderligere	  to	  limousinekvier.	  	  
	  
Positive tilbagemeldinger betyder at ”Kørekort til kødkvæg” gentages i oktober 
Deltagerne	  i	  kurset	  havde	  mulighed	  for	  at	  anonymt	  at	  give	  deres	  mening	  til	  kende	  om	  kurset	  og	  
for	  at	  foreslå	  nye	  emner	  for	  en	  evt.	  opfølgning	  af	  kurset.	  På	  baggrund	  af	  de	  mange	  positive	  
tilbagemeldingerne	  har	  Dansk	  Limousine	  Forening	  besluttet	  at	  gentage	  kurset	  d.	  24.	  oktober	  i	  
Nordjylland	  og	  på	  Sjælland	  d.	  31.	  oktober.	  Samtidig	  overvejes	  det	  kraftigt	  at	  udbyde	  ”Kørekort	  til	  
kødkvæg	  2”.	  

Yderligere	  oplysninger	  hos	  Dansk	  Limousine	  Forening:	  
Presseansvarlig,	  Susanne	  Brandt,	  mobil	  24	  49	  83	  54	  -‐	  e-‐mail:	  sb@dansklimousine.dk	  
Læs	  mere	  på	  web:	  www.dansklimousine.dk	  


